établissement bancaire de premier ordre agréé par le Ministère en charge des Finances du Cameroun ou une compagnie 
d’assurance autorisée à émettre les cautions dans le cadre des marchés publics, d’une durée de validité de cent vingt 
(120) jours à compter de la date d’ouverture des offres, pour un montant de deux cent trente-trois mille sept cent 
cinquante francs (233 750) francs F.CFA. 

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises devront être impérativement produites en originaux ou en 
copies certifiées conformes par le service émetteur, conformément aux stipulations du Règlement Particulier de l’Appel

[...]

Les prix unitaires sont des prix complets comprenant toutes prestations et sujétions. 

9 
Monnaie de l'Offre :  
Tous les prix seront libellés en franc CFA.  

10      

Cautionnement de soumission : 
       Le soumissionnaire fournira un cautionnement de soumission d’un montant de 751 275 (de sept cent cinquante un mille deux cent soixante-
quinze) francs CFA 233 750 (deux cent trente-trois mille sept cent cinquante) francs CFA qui fera partie intégrante de son Offre. 

Le cautionnement de soumission sera libellé en F.CFA, et se présentera sous la forme d’une garantie bancaire émise par une banque 

commerciale de premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances et dont le modèle sera conforme à celui présenté dans le présent

[...]

a) déclaration d’intention du soumissionnaire, timbrée au tarif en vigueur, faisant apparaître les noms, prénoms, qualité et les pouvoirs qui 

sont délégués au signataire de l’offre, ainsi que la raison sociale et l’adresse du siège de la Société en originale  ; 

b) quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres (pièce produite en original) ; 
c) caution de soumission de 751 275 (de sept cent cinquante un mille deux cent soixante-quinze) francs CFAdeux cent 

trente-trois mille sept cent cinquante (233 750) francs F.CFA. Cette caution est fournie sous forme d’une garantie bancaire 
émise par une banque commerciale de premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun ou une